

## **Upowszechnianie informacji o środowisku**

### **1. W zakresie udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie prosimy:**

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie.

(art. 8 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko)

Ogółem WIOŚ w Zielonej Górze w trybie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko udostępnił 484 informacje, w tym:

- a) Wydział Inspekcji udostępnił 238 informacji o środowisku i jego ochronie, a wnioski w większości przypadków dotyczyły wydania zaświadczeń o wywiązywaniu się przez podmioty z obowiązku uiszczania administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenie lub naruszenie warunków środowiska. Nieliczne obejmowały swym zakresem udzielenie informacji prasowej, udostępnienie wyników badań oraz protokołów kontroli.
- b) Wydział Monitoringu udostępnił 246 informacje o środowisku i jego ochronie, przy czym 181 to informacje o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza, a w dalszej kolejności informacje o stanie pozostałych komponentów. Wnioskowano także o szczegółowe wyniki badań, dane na potrzeby opracowywanych profili kąpielisk oraz opinie o stanie środowiska dla organizacji organizujących wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Ponadto licznych informacji dotyczących środowiska udzielano drogą telefoniczną oraz wskazywano dane dostępne na stronie internetowej.

W ciągu roku na stronie internetowej WIOŚ zamieszczono 52 informacje i komunikaty o stanie środowiska w województwie lubuskim oraz o bieżącej działalności WIOŚ w zakładce „Aktualności”.

W zakresie informacji o jakości środowiska zamieszczono 24 opracowania i komunikaty dotyczące różnych komponentów środowiska (stanu czystości wód, stanu czystości powietrza, poziomu pól elektromagnetycznych, natężenia hałasu), z czego 5 informacji o stanie środowiska w powiatach i gminach oraz raport „Stan środowiska w województwie lubuskim w latach 2016-2017”. 4 razy zamieszczono informacje o ryzyku przekroczenia i przekroczeniu poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego, a raz poinformowano również o przekroczeniu wartości progowej informowania o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla ozonu. Na bieżąco, systemem on-line, przekazywano informacje dotyczące monitoringu jakości powietrza prowadzonego przez automatyczne stacje pomiarowe działające w ramach Lubuskiej Sieci Monitoringu Zanieczyszczeń Powietrza. Nowym elementem zamieszczonym na stronie internetowej były dwie infografiki dotyczące jakości powietrza oraz map akustycznych.

Na stronie internetowej zamieszczono 13 komunikatów o bieżącej działalności WIOŚ w tym m.in. o uruchomieniu tablicy informującej społeczeństwo o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze, uruchomienie tablicy informującej społeczeństwo o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze, o zatwierdzonym Aneksie nr 2 do „Programu Państwowego Monitoringu Środowiska Województwa Lubuskiego na lata 2016 – 2020”, Programie Czyste Powietrze oraz rozbudowie sieci monitoringu jakości powietrza.

Ponadto zamieszczano na stronie internetowej 13 archiwalnych opracowań dotyczących stanu środowiska w województwie.

Ponownie został aktywowany profil WIOŚ na portalu społecznościowym. Regularnie były na nim zamieszczane informacje o działalności WIOŚ oraz o stanie środowiska w województwie. Na stronie System monitoringu jakości powietrza, zamieszczano odnośniki do informacji i komunikatów dotyczących monitoringu powietrza.

## 2. W zakresie dostępu do informacji publicznej prosimy:

Podać liczbę oraz informację, czego najczęściej dotyczyły wnioski o udostępnienie informacji publicznej.

Ogółem do WIOŚ w Zielonej Górze w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej złożono 6 wniosków. Wnioski dotyczyły głównie udostępnienia dokumentacji w sprawach organizacyjnych, administracyjnych, osobowych i w sprawach płac.

## 3. W zakresie upowszechniania informacji o środowisku i działalności IOŚ prosimy:

- a) Podać liczbę oraz wymienić materiały (podać tytuły) o środowisku i działalności IOŚ, opracowane i jednocześnie upowszechnione przez WIOŚ i GIOŚ w 2016 r. (druk, media, Internet): biuletynów, komunikatów, opracowań informacyjno-edukacyjnych, jak również publikacji, w tym w szczególności raportów, ocen, opracowań, sprawozdań (należy podać końcowych odbiorców).

Pod pojęciem „**publikacja**” należy rozumieć materiał wydany drukiem bądź udostępniony w Internecie (nie należy uwzględniać raportu mozaikowego), opisujący badania własne lub zespołu naukowego, albo zestawiający i konfrontujący ze sobą wnioski z wielu publikacji źródłowych w celu usystematyzowania pewnego obszaru badań, albo odnoszący się do wcześniejszych publikacji, kwestionując część zawartych w nich wniosków, lub wiarygodność opisu zawartych w badaniach własnych.

Pod pojęciem „**biuletyn**” należy rozumieć nisko nakładowe wydawnictwo wioś, drukowane bądź publikowane w Internecie, seryjnie, ze stałą częstotliwością, zwykle zawierający kilka artykułów o różnej lub podobnej tematyce.

Pod pojęciem „**komunikaty**” należy rozumieć inne krótsze materiały drukowane bądź publikowane w Internecie np. artykuły i informacje na temat aktualnych działań, kontroli, czy stanu środowiska, w tym informacje o anomaliach w pomiarach, publikowane okazjonalnie.

Pod pojęciem „**opracowania informacyjno-edukacyjne**” należy rozumieć poradniki, ulotki, broszury, foldery, plakaty, filmy edukacyjne, itp.

### Tytuły materiałów o środowisku opracowane przez WIOŚ i GIOŚ w 2018 r.

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Publikacje	Biuletyny	Komunikaty	Materiały informacyjno-edukacyjne	Informacje na podstawie art.8a
WIOŚ Zielona Góra	Stan środowiska w województwie lubuskim w latach 2016-2017		Informacja o przeprowadzeniu kontroli transgranicznego przemieszczania odpadów (TPO) na drogach województwa lubuskiego	Co to są mapy akustyczne, po co się je robi oraz kto je wykonuje?	Informacja o stanie środowiska w Kostrzynie nad Odrą na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r.
WIOŚ Zielona Góra	ANALIZA STEŻEŃ FORMALDEHYDU UZYSKANY		Komunikat o uruchomieniu tablicy informującej społeczeństwo o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze	Jakość powietrza w 2017 r.	Informacja o stanie środowiska w powiecie świebodzińskim na tle wyników badań

	CH W LATACH 2012-2017 NA WYBRANYCH STACJACH POMIARU JAKOŚCI POWIETRZA WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO				kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r.
WIOŚ Zielona Góra	Stan czystości rzeki Ilanki na podstawie badań WIOŚ zrealizowanych w latach 1992-2017		Informacja o realizacji zadania i udzielonym przez WFOŚiGW w Zielonej Górze dofinansowaniu		Informacja o stanie jakości powietrza w Żarach na tle wyników monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r. w województwie lubuskim
WIOŚ Zielona Góra	Stan czystości rzeki Pliszki na podstawie badań WIOŚ zrealizowanych w latach 1992-2017		Spoty edukacyjne na temat niskiej emisji		Informacja o stanie środowiska w powiecie ślubickim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r.
WIOŚ Zielona Góra	Ocena wód Jeziora Malcz na podstawie badań WIOŚ w latach 1994-2015		KOMUNIKAT o zmianach dotyczących obowiązków sprawozdawczych		Informacja o stanie środowiska w powiecie nowosolskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r.
WIOŚ Zielona Góra			Komunikat w sprawie aktualnej i prognozowanej jakości powietrza w Polsce		
WIOŚ Zielona Góra			Ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2018 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Krajowe prognozy krótkoterminowe zanieczyszczenia powietrza ozonem		
WIOŚ Zielona Góra			Ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu docelowego substancji w powietrzu na terenie województwa lubuskiego w 2018 r.		

WIOŚ Zielona Góra			Ocena stanu jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych na obszarze województwa lubuskiego w 2016 r. z uwzględnieniem dziedziczenia ocen z lat 2011-2015		
WIOŚ Zielona Góra			Roczna ocena jakości powietrza w województwie lubuskim na podstawie badań imisji wykonanych w 2017 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Monitoring pól elektromagnetycznych na terenie województwa lubuskiego w 2017 roku		
WIOŚ Zielona Góra			Wyniki badań chemizmu opadów atmosferycznych w 2017 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Przekroczenie wartości progowej informowania o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla ozonu		
WIOŚ Zielona Góra			Raport oceny stanu klimatu akustycznego województwa lubuskiego na podstawie map akustycznych wykonanych w ramach III rundy mapowania w 2017 roku		
WIOŚ Zielona Góra			Wyniki pomiarów hałasu komunikacyjnego wykonanych na terenie województwa lubuskiego w 2017 roku		
WIOŚ Zielona Góra			Ocena jednolitych części wód powierzchniowych rzecznych i jeziornych w województwie lubuskim za rok 2017		
WIOŚ Zielona Góra			Przekroczenie poziomu docelowego ozonu w 2018 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Raport o jakości polsko-niemieckich wód granicznych w 2016 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Wystąpienie przekroczenia dopuszczalnej liczby przekroczeń normowanej wartości średniodobowej dla pyłu zawieszonego PM10		
WIOŚ Zielona Góra			Ocena jakości wód podziemnych województwa lubuskiego w 2017 r.		
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o rozbudowie sieci monitoringu jakości powietrza		
WIOŚ Zielona Góra			Informacja o programie Czyste powietrze		
<b>Razem (liczba)</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>23</b>	<b>2</b>	<b>5</b>

b) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły wywiadów udzielonych prasie, audycji radiowych i telewizyjnych, w których wzięli udział przedstawiciele WIOŚ i GIOŚ.

### Tytuły wywiadów dla prasy, radia i tv udzielone przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ

Główny i wojewódzkie inspektoraty	Udzielone wywiady	
	w prasie	w audycjach radiowych i telewizyjnych
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Zieloni przeciw składowisku” – artykuł o uciążliwościach składowiska w Kartowicach	Radio Zachód - Audycja radiowa na żywo, której tematem były kąpieliska województwa lubuskiego. Na pytania i wątpliwości słuchaczy Radia Zachód odpowiadał Naczelnik Wydziału Monitoringu
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Możesz postarać się o wymianę pieca” – nabór wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie systemów ogrzewania	Radio Zachód - Udział przedstawiciela WIOS w audycji na temat stanu czystości powietrza w województwie lubuskim, o sposobach i instrumentach mierzących stan jakości powietrza oraz o przyczynach powstawania smogu i sposobach przeciwdziałających temu zjawisku
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Afera ze ściekami. Dlaczego wieś ma płacić trzy razy drożej” – Mieszkańcy gminy wiejskiej Żary nie rozumieją dlaczego mimo że nieczystości oczyszcza ten sam zakład, muszą za odprowadzane do kanalizacji ścieki płacić trzy razy drożej	Audycja Radiowa: „Radio Zachód Interwencje: Toksyczny problem Przylepu” - sprawa niebezpiecznych odpadów w hali byłych zakładów mięsnych w zielonogórskim Przylepie. W obiekcie znajdują się niebezpieczne substancje. Beczki z chemikaliami składowała nieistniejąca już firma Avinion. Teraz za utylizację odpadów odpowiada miasto.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Już czas posprzątać zapomniane miejsca” – zadania stawiane Zakładowi Gospodarki Komunalnej -nowej spółce miasta Zielona Góra	TVP Gorzów Wlkp. - „Informacje Lubuskie” – informacja o porzuconych oponach wokół Kozuchowa i inicjatywie firm oponiarskich z Kozuchowa by wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy w Kozuchowie teren posprzątać i wspólnie podjąć próbę ujawnienia sprawy.
WIOŚ Zielona Góra	Informacja udzielona dla Gazety Lubuskiej - „Jak się pali czym popadnie, jest smog” informacja o pomiarach zanieczyszczeń atmosfery prowadzonych na terenie województwa, w tym o nowej tablicy informującej mieszkańców Zielonej Góry o jakości powietrza na podstawie wyników pomiarów WIOŚ	TVP Gorzów Wlkp. - „Informacje Lubuskie” – informacja o spotkaniu zorganizowanym przez Marszałek Województwa w sprawie Składowiska w Kartowicach.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Od 1 stycznia zrywki są za darmo lekkie foliówki zaś – za opłatą” artykuł wyjaśniający zasady sprzedaży toreb foliowych w placówkach handlowych.	TVP Gorzów Wlkp. - Audycja Telewizyjna „Rozmowa Dnia” z udziałem Z-cy LWIOŚ i mieszkańca Szprotawy. W rozmowie poruszano problemy jakie wiążą się z eksploatacją Składowiska w Kartowicach gmina Szprotawa. Występują uciążliwości głównie odorowe dla mieszkańców Szprotawy i okolicznych miejscowości. Obecnie brak narzędzi pomiarowych i regulacji prawnych w zakresie uciążliwości zapachowych pozwalających na jednoznaczną ocenę sytuacji. WIOŚ podjął działania dyscyplinujące wobec prowadzącego instalację.

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Uciec przed złym powietrzem? Nie do się, ale trzeba działać” – artykuł o monitorowaniu stanu czystości powietrza w województwie lubuskim i metodach przeciwdziałania występowania smogu.	Radio Zachód „Protest w Bojadłach” - Mieszkańcy wsi Bojadła protestują przeciwko wybudowaniu kompostownika. Inwestycja ma powstać w odległości dwóch kilometrów od ich miejscowości.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Morskiego klimatu nie będzie, ale namiastka tak. Potrzebne tężnie” – inicjatywa m. Żary budowy tężni mających na celu poprawę jakości wdychanego powietrza.	TVN24 „Łuna ognia rozświetla niebo. Pożar w zakładzie recyklingowym” – informacja telewizyjna o pożarze w Dąbrówce Wlkp. Zakładzie „Wexpool”
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „W gminie Krosno Odrzańskie elektronika będzie kontrolować wywóz odpadów” – zmiany w zarządzaniu gospodarką odpadami na terenie gminy Krosno Odrzańskie od 1 lutego	TVP3 Gorzów Wlkp. „Pożar zakładu segregacji odpadów. Niewykluczone podpalenie” – informacja w wiadomościach lokalnych o pożarze w Zakładzie produkującym z odpadów paliwo alternatywne.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Wójt: Musimy zrobić oczyszczalnię, w innym wypadku grożą nam wysokie kary finansowe” – artykuł opisujący problemy gmin realizujących gospodarkę wodno-kanalizacyjną.	Wywiad dla Radia - Udzielenie przez Naczelnika Wydziału Monitoringu wywiadu na temat działań WIOŚ w zakresie prowadzonego monitoringu powietrza
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Pożar hali na terenie Zastalu. Według świadków płomienie sięgały piątego piętra” – informacja o pożarze hali magazynowej z pozostałościami farb.	Radio Zachód- Audycja radiowa na żywo, której tematem były kąpieliska województwa lubuskiego. Na pytania i wątpliwości słuchaczy Radia Zachód odpowiadał Naczelnik Wydziału Monitoringu
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Tak, stajamy się wielkim wysypiskiem śmieci z Europy” – co dalej ze składowiskiem odpadów w podszprotawskich Kartowicach	Audycja radiowa „Radio Zachód Interwencje” – tematem audycji nadawanej na żywo sprzed Składowiska odpadów w Kartowicach były problemy i niepokoje mieszkańców w związku z uciążliwościami zapachowymi i zbliżającym się zamknięciem Składowiska i związaną z tym rekultywacją. W audycji wziął udział Naczelnik Wydziału Inspekcji
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „W ziemię pójdzie prawie 110 milionów” – największa realizowana inwestycja gminy Sława dotycząca zwodociągowania i skanalizowania całej gminy.	Wywiad z LWIOŚ w TVP3 Gorzów Wlkp. w audycji „Gość poranny” – tematem audycji były aktualne zdarzenia pożarowe jakie pojawiały się w ostatnim czasie na terenie województwa lubuskiego
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Walka o zmianę lokalizacji dla oczyszczalni wciąż trwa” – opis konfliktu pomiędzy mieszkańcami a Wójtem związanym z lokalizacją nowej oczyszczalni ścieków.	TVP3 Gorzów Wlkp - Informacje Lubuskie: Deszczno - po interwencji LWIOŚ Starościna Gorzowska podjęła kroki w celu cofnięcia wcześniej wydanego zezwolenie na zbieranie odpadów niebezpiecznych na terenie miejscowości Deszczno w pobliżu jego centrum. W Informacjach Lubuskich, w tej sprawie, głos zabrał LWIOŚ.
WIOŚ Zielona Góra	Przegląd komunalny plus - „Lokalna oczyszczalnia problemem dla Obry” – opis badań wyników kontroli jakości ścieków oczyszczonych wpływających z oczyszczalni w Zbąszynku. Duży wkład LWIOŚ w powstanie artykułu – podziękowanie.	TVP3 Gorzów Wlkp. - „10 mln zł na likwidację bomby ekologicznej w Przylepie” – Radni Zielonej Góry zdecydowali o przeznaczaniu 10 mln złotych na likwidację magazynu odpadów niebezpiecznych porzuconych przez przedsiębiorcę, któremu cofnięto zezwolenie na zbieranie.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Kto wylał ropę do Bobru? Badają to żagańscy śledczy” – Informacja o zdarzeniu. Organy ścigania szukają sprawcy.	Radio Zachód - „Myszęcina: pomógł dopiero wojewoda” – mieszkańcy Myszęcina w gminie Szczaniec od dawna zmagają się z uciążliwymi zapachami z farmy hodowlanej. Obecnie hodowla została wstrzymana.

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Powietrze w mieście jest tak zły jakości, że strach wyjść z domu” – o smogu, który pojawił się w mieście Zielona Góra	Radio Zachód - „Czym skorupka za młodu nasiąknie...” – audycja radiowa z udziałem mieszkańców województwa poświęcona segregacji odpadów powstających w gospodarstwach domowych. W audycji uczestniczył Z-ca LWIOŚ
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Beczki pełne grozy. Czy czekamy aż ta ekologiczna bomba wybuchnie?” – o sytuacji związanej z likwidacją odpadów z porzuconego magazynu w którym od czterech lat zalegają odpady wśród nich niebezpieczne.	Radio Zachód - „103 miliardy na czyste powietrze” o programie wdrażanym w życie przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Do wzięcia jest 103 mld zł. Po pieniądze może sięgnąć każdy właściciel domu.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Czy bomba tykająca w hali naprawdę grozi wybuchem” – jak wyżej	Radio Zachód - „Program „Czyste powietrze” – 10 tys. wniosków”
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Smród zaczyna się zanim przywiozą pierwsze śmieci” – zapowiedź większego artykułu dotyczącego Składowiska w Szprotawie.	Radio Zachód - „Interwencje – wracamy do tematu protestów mieszkańców Ochli” – sprawa rozbudowy fermy na ponad 120 tys. kur.
WIOŚ Zielona Góra	wzielonej.pl - „Drony wytropią palących byle czym w Zielonej Górze?” Czy drony pojawią się w Zielonej Górze? Mowa o dronach, które zbierają informacje o tym, czy palimy w sezonie grzewczym.	Radio Zachód - Udzielono wywiadu telefonicznego dla Radia Zachód na temat monitoringu, jakości powietrza i wyników w ostatnim okresie
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Blisko 10 milionów złotych na oczyszczalnię ścieków” – dofinansowanie uzyskały Kargowa, Ośno Lubuskie, Świdnica, Zbąszynek, Torzym i Nowogród Bobrzański.	Radio Index - Udzielono wywiadu telefonicznego dla Radia Index na temat monitoringu, jakości powietrza i wyników w Zielonej Górze
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Składowisko śmieci wyjechało z miasta” – informacja o uprzątnięciu nielegalnego magazynu odpadów w Żaganiu przy ul. Tatarkowej 1	Radio Zachód - „Czy w Ochli powstaną kurze fermy ? „ – komentarz Marka Budniaka
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Zamknięcie wysypiska nie oznacza niestety końca problemów” – informacja o czasie trwania i sposobie rekultywacji składowiska w Kartowicach	TVP3 Gorzów Wlkp. - Udzielono wywiadu dla TVP3 Gorzów na temat jakości powietrza. Materiał pt.: Straż miejska pouczała mieszkańców o szkodliwości palenia ( <a href="https://gorzow.tvp.pl/40309350/straz-miejska-pouczała-mieszkanow-o-szkodliwosci-palenia">https://gorzow.tvp.pl/40309350/straz-miejska-pouczała-mieszkanow-o-szkodliwosci-palenia</a> )
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Chcesz wymienić stary piec? Rada ustaliła, że dostaniesz na to pieniądze.” – Radni zielonogórscy zgodzili się, na dofinansowanie w wysokości 80 % wartości wymiany pieca lub budowy przyłącza do ciepła systemowego lub przyłącza gazowego. Ogólna kwota na 2018 rok to 500 tys. zł.	Udzielono wywiadu dla telewizji Rundfunk Berlin-Brandenburg (rbb) Regionalstudio Frankfurt(Oder) Aktuellesna na temat jakości powietrza w województwie lubuskim
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Co dalej z naszym składowiskiem?” – Władze Szprotawy i sąsiednich Małomic dyskutowały na temat procedur związanych z zamknięciem składowiska w Kartowicach.	Udzielono wywiadu dla radia ESKA na temat o stanu jakości powietrza w Lubuskim
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Dowiedz się więcej o budowie oczyszczalni” – informacja o planowanym spotkaniu z mieszkańcami Kargowy w celu przedstawienia założeń	Uczestniczono w programie Radio Zachód – interwencje. W Żarach rozmawiano o jakości powietrza. Smog, pyły zawieszone, to określenia, które stały się ostatnio bardzo

	budowy nowej oczyszczalni ścieków. W spotkaniu przewidywany jest udział LWIOŚ.	modne. I słusznie, bo nie bez znaczenia jest to, czym oddychamy. A w Żarach, zanim o jakości powietrza zaczęto tak dużo mówić, już były protesty i marsze w obronie czystego powietrza. Kto je zanieczyszcza? Czy wszyscy w Żarach robią co należy, by powietrze chronić?
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Wszyscy walczymy ze smogiem w mieście” – każdy ma wpływ na to jakim powietrzem będziemy oddychać.	TVP3 Gorzów Wlkp. - program Telewizyjny „Rozmowa Dnia” -Temat Tygodnia (Zielona Góra), Temat rozmowy dotyczy m.in. roli wody w kontekście suszy.
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Posiedzenie rady gminy skutecznie zablokowało sporną inwestycję?” - protest mieszkańców gminy Bojadła skutecznie zablokowało budowę kontrowersyjnej budowy instalacji składowania odpadów.	Udzielono wywiadu dla TVP3 Gorzów Wlkp., Temat rozmowy: bierne palenie
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „W redakcji „GL” eksperci debatowali o stanie czystości powietrza w regionie”, uczestniczył naczelnik WMS	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Ludzie walczyli o ekran dla szkoły. Usłyszeli, że mogą szkołę przenieść” – walka dyrekcji szkoły w Boczowie o budowę ekranów akustycznych	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Pod sąd za protesty przeciw działalności składowiska. Mieszkańcy są w szoku” – Firma Suez poinformowała o zamknięciu Składowiska w Kartowicach i skierowała przeciw protestującym mieszkańcom pozwy sądowe.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „ Kolejne nielegalne wysypisko. Straż miejska szybko zareagowała” – szybkie reakcje Straży Miejskiej skutecznie przeciwdziałaj powstawaniu nielegalnych składowisk.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Protesty poparcia dla M. Boryny i K. Skiby” – są zbierane podpisy pod protestem wobec stanowiska firmy SUEZ Zachód o wytoczeniu prywatnego procesu o pomówienia przeciwko działaczom ekologicznym.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Jest 10 mln powodów żeby wymienić piece” -Komisja Europejska zgodziła się by 10 mln zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego przeznaczyć na wymianę starych pieców węglowych.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Walka o środowisko toczy się na różne sposoby, od kanalizacji po edukację” – Gminy dbają o środowisko na różne sposoby. Budują kanalizację, unowocześniają gospodarkę odpadami, prowadzi edukację ekologiczną	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Oczyszczalnię ścieków to być albo nie być wielu gmin” – dla wielu gmin priorytetem jest przebudowa oczyszczalni i budowa sieci kanalizacyjnej.	



WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Czy to koniec sporu o budowę nowej oczyszczalni ścieków ?” informacja o budowie nowej oczyszczalni ścieków w Kargowej	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Burmistrz: Ożywimy ulicę Wiejska dzięki planowanej inwestycji” – kontrowersje wokół koniecznej budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Miliony na kanalizację i na rozwój e-usług” – Gminy Ośno Lubuskie i Nowogród Bobrzański dostaną wsparcie na remonty oczyszczalni i budowę kanalizacji	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Składowisko w Kartowicach jak czeski film. Nikt nic nie wie” – dyskusja radnych i zaproszonych gości o Składowisku w Kartowicach	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Kanalizacja doczeka się zmiany i odnowy” – modernizacja systemu kanalizacyjnego na terenie Świdnicy	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Prawie 300 tys. zł na kanalizację” – remont kanalizacji ul. Marcinkowskiego w Nowym miasteczku	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Kapituła konkursu „Gmina na 6”, która oceniała prezentacje samorządów” – LWIOŚ w Kapitułe reprezentuje Naczelnik Wydziału Monitoringu WIOŚ	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Dbanie o środowisko pożera miliony. Nikt nie ma wątpliwości, że tak trzeba” – gdzie są lokowane środki Samorządów przeznaczone na ochronę środowiska.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy będą mieli okazję, by pozbyć się kopciuchów” – plany samorządu świebodzińskiego ograniczania niskiej emisji. – informacji udzielił WMS	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Będzie kanalizacja w Henrykowie” – są pieniądze na modernizację kanalizacji.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska: „ Ruszył program wspierania mieszkańców w wymianie pieców. Jest 50 tys. zł do podziału” – można składać wnioski o dofinansowanie wymiany pieców	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „By powietrze było czystsze, miasto ociepla budynki” – o ocieplaniu budynków miejskich między innymi przedszkoli	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Nie dla farmy ! Wójt: To zbyt piękny teren by go oszpecać!” – wygrana batalia mieszkańców Krzywczyc	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Kolejny wielki pożar w sortowni odpadów. Dogaszanie może potrwać” – opis pożaru w Dąbrówce Wlkp. Zakładu „Wexpool”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Józefa i Jerzy Szymańscy: Czasem po prostu śpimy w maskach” – wpływ prowadzonej działalności na sąsiadów.	

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - Wójt stanął za mieszkańcami. Zdecydowane „nie” dla fermy solarnej w Krzywczycach.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Strach, że azbest dostanie się do płuc sparaliżował wieś” – właściciel odpadów eternitu deklaruje że wyspecjalizowana firma zabezpieczy odpad i przekaże do utylizacji	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Możesz postarać się o dotacje na wymianę starego kopciucha” – babimojski samorząd przeznaczył na ten cel w 2018 roku kwotę 60 tys. zł.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Strażacy przez kilkanaście godzin walczyli z żywiołem. Ogień szybko został opanowany” – informacja o pożarze odpadów w Zakładzie Wexpool w Dąbrówce Wlkp.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Burmistrz dziękuje za sprawna akcje” - podziękowania Burmistrza Zbąszynka za szybką i sprawna akcje gaszenia pożaru Zakładu Przetwarzania Odpadów w Dąbrówce Wlkp.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Spór w Bojadłach. Czy zielonogórzanie też mają się bać ?” ocena nowej inwestycji przez LWIOS. Inwestycja co do której nie dokonano analizy jej oddziaływania na środowisko może negatywnie w przyszłości wpłynąć na stan jakości okolicznych wód powierzchniowych.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Zwycięzcy i uczestnicy konkursu nagrodzeni” – gmina Krosno Odrzańskie najlepiej dba o środowisko – wyniki konkursu „Gmina na 6”.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna Żary - „Trucizna w żarskim powietrzu” – zaproszenie do marszu protestacyjnego przed zatrucianiem mieszkańców Żar emisjami zanieczyszczeń pochodzących z palenisk domowych i źródeł przemysłowych.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Wypalanie traw. Ani jeź, ani ślimak nie zdołają uciec przed ogniem” – tekst o ciągle trwającym procederze wypalania traw	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Mieszkańcy znów zablokują drogę. Chcą wreszcie poczuć się bezpiecznie” – o protestujących mieszkańcach Kargowy domagających się budowy obwodnicy miasta.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska „Mafia śmieciowa. Dała przykład włoska camorra, jak robić kokosy na trującym biznesie” – opis tworzących się struktur mafijnych w gospodarce odpadami.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Prawna - „Palący problem wysypisk” – artykuł w którym omówiono plagę pożarów składowisk i magazynów odpadów. Zdaniem ekspertów śmieci nie płoną z przypadku. Tak po prostu jest taniej.	

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Prawna - „Jak skuteczniej walczyć ze smogiem” – powstaje raport, który ma pomóc zdiagnozować przyczyny i wytyczyć kierunki działań mogących poprawić jakość powietrza w skali globalnej.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Od dawna wiemy, że mamy miedź. Tylko jak ją teraz zamienić na ...Złote” – oficjalnie rozpoczęto ostatni etap dokumentowania złóż miedzi i srebra „Nowa Sól.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Możesz postarać się o wymianę pieca” – nabór wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie systemów ogrzewania	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Plaga pożarów składowisk odpadów w całym kraju” – seria pożarów składowisk odpadów skłoniła Ministerstwo Środowiska do podjęcia prac nad zaostrzeniem przepisów dotyczących gospodarki odpadami.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Afera ze ściekami. Dlaczego wieś ma płacić trzy razy drożej” – Mieszkańcy gminy wiejskiej Żary nie rozumieją dlaczego mimo że nieczystości oczyszcza ten sam zakład, muszą za odprowadzane do kanalizacji ścieki płacić trzy razy drożej	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Sami zatruwamy powietrze, nie bacząc czym palimy w piecach” – kolejny marsz mieszkańców Żar przeciwko smogowi	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Nie chcemy więcej oddychać trucizną” – niepokój mieszkańców Szprotawy o czystość powietrza, które jest zanieczyszczane dymami pożarów odpadów	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Znów czarny dym nad składowiskiem w Kartowicach”	
WIOŚ Zielona Góra	lubuskie.pl - „Komisja Gospodarki o składowisku w Kartowicach” – w czasie posiedzenia omawiano między innymi sytuację Składowiska w Kartowicach	
WIOŚ Zielona Góra	lubuskie.pl - Posiedzenie służb (2018-06-13) – omawiano działania jakie zostały podjęte w celu zapobieżeniu występowaniu pożarów na terenie województwa lubuskiego	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Wysypiska płoną jak pochodnie, a dym truje ludzi. Kto zrobi porządek ze śmieciową sprawą?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Pożary wysypisk. Wdychamy trucizny z płonących śmieci”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Płoną wysypiska śmieci w całej Polsce. Czy w Lubuskiem mamy się czego bać?”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Kartowice/Zielona Góra. Czy składowisko wpływa na wody podziemne, czy nie?”	

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Na odległość cuchnie problem kartowickiego składowiska”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Na odległość cuchnie problem kartowickiego składowiska” – informacja o przeprowadzonych przez Marszałek Województwa dodatkowych badań wpływu Składowiska na środowisko. Badania potwierdziły poprzednie badania wykonane przez WIOŚ	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Płonące wysypiska w Sejmie” – informacja o przewidywanych zmianach w prawie	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mamy psiarnię, wysypisko a teraz i smród z oczyszczalni” – uciążliwości związane z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w Żarach związany z suszeniem osadów.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Budowa bio-elektrofiltru w fabryce Swiss Krono przekroczyła półmetek” – Hala suszenia Zakładu produkującego płyty wiórowe i laminowane będzie wyposażona w bio-elektrofiltr za 40 mln zł co zmniejszy emisję substancji zapachowych do środowiska i zmniejszy uciążliwość Zakładu dla mieszkańców Żar.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna - „Dyskutowali o odpadach” – informacja o Konferencji „Odpowiedzialny model biznesu w gospodarce odpadami”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Nie wierzymy w te wyniki badań – mówią mieszkańcy” – wątpliwości mieszkańców Szprotawy co do rzetelności wykonywanych badań przez Marszałek Województwa	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy obawiają się nowej inwestycji i recyklingu odpadów” – protest mieszkańców Sulechowa przeciwko inwestycji planowanej przez firmę Eurokey – budowy Zakładu przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych.	
WIOŚ Zielona Góra	gazetawyborcza.pl „Niezależni eksperci mają wyniki badań, wysypisko w Kartowicach zostanie zamknięte”	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Dyskutowali o odpadach” – o konferencji pn. „Odpowiedzialny model biznesu w gospodarce odpadami” pierwszej z zaplanowanego cyklu konferencji poświęconych poprawie funkcjonowania istniejącego systemu gospodarki odpadami w Polsce.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy protestują przeciwko budowie masztu sieci komórkowej” – mieszkańcy Słońska protestują przeciw budowie masztu ponieważ nikt ich nie powiadomił o inwestycji a oni obawiają się o zdrowie swoich dzieci	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Spłonęła wielka hałda odpadów na wysypisku śmieci w Raculi” –	

	informacja o pożarze powierzchniowym hałdy odpadów na Składowisku w Raculi. Pożar został sprawnie ugaszony.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Koniec kartowickiej telenoweli ? Może za jakieś 30 lat” – informacja o decyzji zamknięcia Składowiska.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Czy uda się znaleźć sposób, by pozbyć się smrodu w mieście ?” – artykuł dotyczy uciążliwości związanych z gospodarowaniem gnojowicą w pobliżu miejscowości Kargowa. Na terenie miasta występują okresowo duże uciążliwości zapachowe.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Upały sprzyjają pożarom, pracownicy spółki kontrolują więc wysypisko odpadów w Raculi” informacja o działaniach samorządu w przeciwdziałaniu pożarom.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Śmieci dalej w lesie” – jak przeciwdziałać patologii wyrzucania śmieci w lasach	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Stop Bandytom Ekologicznym” – akcja walki z nielegalnie wyrzucanymi odpadami w Krośnie Odrzańskim	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Prawdziwa walka ze smogiem dopiero przed nami” - mieszkańcy Zielonej Góry skorzystali z dopłat do wymiany pieców.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy Bieniowa powiedzieli NIE budowie wieży telefonii komórkowej. Wójt stoi za nimi” – mieszkańcy nie zgodzili się na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej w centrum wsi.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy wymieniają piece. Walka ze smogiem trwa” – zwiększenie ilości środków w budżecie przyszłorocznym na wymianę starych pieców.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Nielegalne śmieci jadą głównie z Niemiec i Anglii” – nasilone działania KAS we współpracy z innymi służbami w celu przeciwdziałania nielegalnemu transgranicznemu transportowi odpadów.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy wsi protestują: dajcie nam oddychać!” – protest przeciwko smrodowi z tuczarni trzody chlewnej	
WIOŚ Zielona Góra	Tygodniku Dzień za Dniem - „Czy tym razem tuczarnia świń w Myszęcinie zniknie ?” – mieszkańcy Myszęcina wywiesili we wsi transparenty. Protestują przeciwko smrodowi.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Z terenu gminy zniknęło ponad 45 ton szkodliwego azbestu” – gmina Świebodzin po raz szósty korzysta z programu usuwania azbestu.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Prawna - „Opakowani w nowy projekt” – informacja o przesunięciu w czasie terminu wejścia nowego	

	rozporządzenia dotyczącego gospodarki opakowaniami.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy wioski mają dość smrodu” – naświetlono problem przepompowni ścieków zlokalizowanej w Lubiniecku powodującej uciążliwości odorowe.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Prawna - „Ministerstwo Środowiska przestrześliło z wymogami i może wylać dziecko razem z kąpielą” obawy środowiska zajmującego się odpadami że restrykcyjne przepisy dotkną przede wszystkim uczciwych przedsiębiorców.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Swiss Krono ma najnowocześniejszy bio-elektrofiltr w Europie” – zastosowano technologię pozwalającą na wyeliminowanie emisji zapachowych i pyłowych z terenu Zakładu suszenia drewna. Pozwoli to na znaczną poprawę czystości powietrza w Żarach.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „ Mieszkańcy: Nie będą nam wciskać głupoty. Miasto nie uprzętnęło gruzu !” – sprawa nieusunięcia odpadów z terenu działki gminnej i powiatowej w pobliżu domków jednorodzinnych.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Wybory, wyborami, ale nadal śmierdzi” – załatwionych i czekających na załatwienie problemów z związanych z gospodarką odpadami na terenie województwa lubuskiego	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Prawna - „Gmina zabezpieczy się przed ogniem” – planowane zmiany w prawodawstwie mające na celu objęcie gmin obowiązkiem kaucji gwarancyjnej na wypadek pożaru odpadów.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Policja i służby ochrony środowiska prześwietlają ciężarówkę” – o prowadzonych kontrolach na granicy polsko – niemieckiej.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Do Krzywczyc powrócił spokój. Mieszkańcy wygrali walkę z inwestorem, a radni klepnęli plan zagospodarowania” – nie dopuszczono do budowy farmy fotowoltaicznej w pobliżu miejscowości Krzywczyce wbrew woli mieszkańców.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Siwy dym nad miastem, czyli jak radzimy sobie ze smogiem” – miasto Zielona Góra ma możliwość karania osób które palą w piecu np. śmieciami. Stara się reagować na każdy sygnał od mieszkańców	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Gruz leży a urzędnicy się odwołują” sprawa zalegającego gruzu na terenie gminnym w Żarach	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy martwią się o kanalizację przy pobliskiej inwestycji. Co na to deweloper”	

WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - Otwarcie kolejnego odcinka „trójki” z protestami w tle	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Śmieci faktycznie się wysypywały” – opis problemu ze śmieciami wynikający ze zmiany operatora odbierającego śmieci komunalne od mieszkańców.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Żle posegregujesz śmieci ? To Zakład Gospodarki Komunalnej może ich ... po prostu nie odebrać” informacja o zastrzeniu przepisów dotyczących segregowania odpadów przez mieszkańców nieruchomości.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna Nowa Sól - Udzielono mailowo odpowiedzi na pytania Tygodnika Regionalna Nowa Sól na temat jakości powietrza w województwie lubuskim	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mamy już hałas z wiatraków, a teraz smród z biogazowni ?” – protest społeczny przeciw budowie biogazowni w miejscowości Sucha Dolna.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Nie oddychaj pełną piersią. Smog!” – opis sytuacji na osiedlach mieszkaniowych związany z użytkowaniem indywidualnych źródeł ciepła.	
WIOŚ Zielona Góra	nowasol.pl „Rozbudowa sieci monitoringu powietrza” – WIOŚ w Zielonej Górze realizując założenia zawarte w Wojewódzkim Programie Monitoringu Środowiska sukcesywnie rozwija Lubuską Sieć Monitoringu Jakości Powietrza. W grudniu 2018 roku uruchomiono 8 stację monitoringu powietrza w Nowej Soli	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Hala z toksycznymi odpadami wciąż stanowi zagrożenie dla mieszkańców” – informacja o podejmowanych działaniach monitorujących porzucony magazyn odpadów w Przylepie dzielnicy Zielonej Góry. W budżecie miasta zarezerwowano 10 mln złotych na utylizację odpadów na trzy lata.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Lubuska - „Mieszkańcy: Przyjdzie nam żyć jak pod wulkanem” – trwa zbieranie podpisów pod kolejnym protestem dotyczącym Kartowickiego rekultywowanego składowiska odpadów.	
WIOŚ Zielona Góra	Gazeta Regionalna Żary - Udzielono mailowo odpowiedzi na pytania Tygodnika Regionalna Nowa Sól na temat jakości powietrza w powiecie żagańskim	
WIOŚ Zielona Góra	Odpowiedź dla Gazety Prawnej na temat programu Czyste powietrze i udziale w nim WIOŚ w Zielonej Górze	
	Gazeta Regionalna Nowa Sól - Udzielono mailowo odpowiedzi na pytania Tygodnika Regionalna Nowa Sól na temat jakości powietrza w województwie lubuskim, rozwoju sieci monitoringu powietrza i wyników badań dla Nowej Soli	

<b>Razem (liczba)</b>	<b>126</b>	<b>30</b>
---------------------------	------------	-----------

c) Proszę podać liczbę oraz wymienić tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli wioś i GIOŚ (proszę wyszczególnić, z jakiej okazji zostały wygłoszone, m.in. konferencje tematyczne, w tym prasowe, seminaria), jak też regionalnych i ogólnopolskich imprez masowych w których przedstawiciele prezentowali działalność Inspekcji (warsztaty, targi, festyny, itp.).

**Tytuły prezentacji tematycznych wygłoszonych przez przedstawicieli WIOŚ i GIOŚ oraz udział w regionalnych i ogólnopolskich imprezach masowych**

<b>Główny i wojewódzkie inspektoraty</b>	<b>Prezentacje tematyczne</b>	<b>Imprezy masowe</b>
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie środowiska w Kostrzynie nad Odrą na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r. – sesja Rady Miasta	Odwiedziny WIOŚ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Zielonej Górze
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie środowiska w powiecie świebodzińskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r. – sesja Rady Powiatu	Eko Festyn z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska zorganizowany przez Urząd Miasta Zielona Góra pod hasłem „Młodzi dla środowiska”
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie jakości powietrza w Żarach na tle wyników monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r. w województwie lubuskim - sesja Rady Miasta	W Gliśnie k. Lubniewic odbył się piknik, zorganizowany przez Celowy Związek Gmin CZG-12 pod hasłem „Powtórne wykorzystanie to nasze zadanie”
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie środowiska w powiecie ślubickim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r. – sesja Rady Powiatu	Udział w warsztatach dot. Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Zielonej Góry
WIOŚ Zielona Góra	Informacja o stanie środowiska w powiecie nowosolskim na tle wyników badań kontrolnych i monitoringowych przeprowadzonych w 2017 r. – sesja Rady Powiatu	Udział w warsztatach dot. Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gorzowa Wlkp.
WIOŚ Zielona Góra	Prezentowanie bloku „Edukacja ekologiczna” w 86 prezentacjach WFOŚiGW w Zielonej Górze prezentujących Program Czyste powietrze	W Żaganiu odbyła się konferencja pn. „Odpowiedzialny model biznesu w gospodarce odpadami”. spotkanie z cyklu konferencji poświęconych poprawie funkcjonowania istniejącego systemu gospodarki odpadami w Polsce. Inicjatorami konferencji był Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Marszowie i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze
WIOŚ Zielona Góra	Konferencja organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego będąca elementem konsultacji do tzw. uchwał antysmogowych „Smog - działania samorządu” podczas której przedstawiono prezentację „Stan powietrza w województwie lubuskim – wyniki pomiarów jakości powietrza oraz metodyka dokonywania pomiarów stężeń substancji w powietrzu”	Przedstawiciel WIOŚ uczestniczył w kapitule konkursu Gazety Lubuskiej „Gmina na 6”



WIOŚ Zielona Góra		W redakcji Gazety Lubuskiej odbyła się trzecia Debata Smogowa z udziałem ekspertów, w spotkaniu uczestniczył naczelnik WMS
<b>Razem (liczba)</b>	<b>7</b>	<b>8</b>

Ponadto pracownicy WIOŚ uczestniczyli w spotkaniach roboczych dotyczących aktualizacji programu ochrony przed hałasem, a także brali udział w pracach nad projektem tablicy informującej o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze, uczestnicząco w ogólnopolskiej konferencji w Warszawie poświęconej dyskusji nad metodykami wyznaczania silnie zmienionych i sztucznych części wód powierzchniowych oraz w spotkaniach dotyczących przedstawienia głównych wniosków wpływu na środowisko inwestycji pn. „1.B.2 Etap I i Etap II Prace modernizacyjne na Odrze granicznej w ramach Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisły”. Uczestnicząco również w: konferencji zorganizowanej przez Wojewodę Lubuskiego i Inspekcję Weterynaryjną „ASF w praktyce oraz problemy związane z bezdomnymi zwierzętami”, posiedzeniu Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego oraz Regionalnej Radzie Ochrony Przyrody, naradzie zorganizowanej przez RZGW w Poznaniu dot. zacieśnienia współpracy organów Wód Polskich z Inspekcją Ochrony Środowiska i Regionalnymi Dyrektorami Ochrony Środowiska w regionie wodnym Warty, konferencji z okazji 10 lat powstania RDOŚ oraz w ramach polsko-niemieckich grup roboczych.

- d) wymienić **NOWE** elementy wprowadzone na stronach internetowych/portałach WIOŚ i GIOŚ w 2017 r. w zakresie informacji o środowisku:
- ujęte w rozporządzeniu MŚ w sprawie sposobu udostępniania informacji o środowisku (na podstawie delegacji z art. 30 ustawy Poś)
  - inne
- w szczególności należy wskazać narzędzia pozwalające na interaktywne przeglądanie informacji o środowisku na stronach www WIOŚ i GIOŚ

W 2018 roku kontynuowano informowanie o dostępie do danych monitoringu jakości powietrza w województwie lubuskim, zamieszczono na stronie internetowej informacje:

- o prognozach zanieczyszczenia powietrza ozonem „Krajowe prognozy krótkoterminowe zanieczyszczenia powietrza ozonem”,
- o dostępie do polskiej wersji publikacji Sygnały Europejska Agencja Środowiska (EEA) pt.: „Kształtowanie przyszłości energii w Europie”,
- na temat spotów Fundacji ARMAAG (Agencja Regionalnego Monitoringu Atmosfery Aglomeracji Gdańskiej) poruszających zagadnienia związane z przeciwdziałaniem niskiej emisji. Hasło łączące wszystkie spoty brzmi: „Zmień złe nawyki na zdrowe praktyki”,

- na temat uruchomionej tablicy informującej społeczeństwo o aktualnym stanie jakości powietrza w Zielonej Górze,
- na temat wsparcia udzielonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w 2017 r. na realizację zadania pod nazwą „Realizacja zadań Państwowego Monitoringu Środowiska na obszarze województwa lubuskiego w 2017 roku i doposażenie laboratorium WIOŚ w Zielonej Górze”,
- komunikaty Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie aktualnej i prognozowanej jakości powietrza w Polsce,
- na temat cyklu spotkań w gminach na terenie całego kraju dotyczących realizacji Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”,
- na temat rozbudowy sieci monitoringu jakości powietrza,
- zamieszczono 2 infografiki przedstawiające informacje o jakości powietrza w województwie lubuskim w 2017 r. oraz dotyczące map akustycznych.